
 
   
 

 

Maceió/AL, 31 de julho de 2024.  
 

PORTARIA CREF19/AL Nº 144/2024 
 

Designar interinamente como Diretor 
Executivo o Sr. Antônio do Amaral Fontan Neto 
e como Coordenador de Fiscalização o Sr. 
Antonio Alves de Melos Neto nos dias 11, 12 e 
13 de julho de 2024. 

 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 19ª REGIÃO/ALAGOAS – 
CREF19/AL, no uso de suas atribuições estatutárias, RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar interinamente, os funcionários que compõem o quadro do CREF19/AL, nos dias 
11,12 e 13 de julho para exercer as seguintes funções: 
 

FUNCIONÁRIO FUNÇÃO QUE EXERCERÁ INTERINAMENTE 
ANTONIO DO AMARAL FONTAN NETO DIRETOR EXECUTIVO 

ANTONIO ALVES DE MELOS NETO COORDENADOR DE FISCALIZAÇÃO 
 
Parágrafo Primeiro – Por decisão do Presidente, o Funcionário ANTONIO ALVES DE MELOS 
NETO, nos dias 11, 12 e 13 de julho, exercerá interinamente a função de COORDENADOR DE 
FISCALIZAÇÃO, sem acumular função com o cargo que ocupa no CREF19/AL, qual seja, 
DIRETOR EXECUTIVO. 
 
Parágrafo segundo - Por decisão do Presidente, o Funcionário ANTONIO DO AMARAL 
FONTAN NETO, nos dias 11, 12 e 13 de julho acumulará a função interinamente de DIRETOR 
EXECUTIVO e GERENTE DE AQUISIÇÕES E DESENVOLVIMENTO. 
 
Esta Portaria retroage seus efeitos ao período de 11, 12 e 13 de julho de 2024 
 
Dê-se Ciência;  
 
Cumpra-se,  
 
 
 
 
 

Stanley Magalhães Nunes da Silva 
CREF 000217-G/AL 

Presidente 
 

 


